Calendario de cursos 2025

Cursos Octubre

Interpretacion y Auditor Interno Sistemas de Gestion
Integrados ISO 9001:2015-I1SO 14001:2015-1SO
45001:2018

Auditor Lider en Sistemas de Gestion Integrados
1ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018

Auditor Lider ISO 37001:2025 - Sistema de Gestion
Antisoborno

Auditor Lider ISO 37301:2021- Sistema de Gestion
de Compliance

PR328: QMS ISO 9001:2015 Auditor Lider (18009)

PR366: EnMS Auditor Lider ISO 50001:2018 (2079)

Interpretacion y Auditor Interno 1ISO 50001:2018
Sistema de Gestion de la Energia

Auditor Lider ISO 22301 - TRECCERT

Gestor Energético del CCGE+Certified Energy
Manager (TUV) ID 73928

Interpretacion y Auditor Interno Sistemas de Gestion
Integrados I1ISO 9001:2015-1SO 14001:2015-ISO
45001:2018

24 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

24 hrs.

40 hrs.

24 hrs.

24 hrs.

Jornada

Diurno

Diurno

Vespertino

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Horario

9:00 a 13:00 hrs.

9:00 a 18:00 hrs.

18:00 a 22:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

14:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

18:00 a 22:00 hrs.

6-7-8-9-10 y 13 de octubre

20 al 24 de octubre

13 al 17 y 20 al 24 de octubre
20 al 24 de octubre

20 al 24 de octubre

27 al 30 de octubre y 03 de
noviembre

6 al 8 de octubre

13 al 17 de octubre

27,30 de octubrey 7 de
noviembre

27,28,29,30 de
octubre 3y4de
noviembre

A TUVRheinland®

Precisely Right.



Calendario de cursos 2025

Cursos Noviembre

Hrs

Jornada

Horario

Auditor Interno 1ISO 9001:2015

Interpretacion y Auditor Interno Sistemas de Gestion
Integrados I1ISO 9001:2015-1SO 14001:2015-ISO
45001:2018

Auditor Lider ISO 55001:2024- Sistema de Gestion
de Activos

Formacion de Auditores Internos ISO 27001:2022.
Seguridad de la Informacién, ciberseguridad y
proteccion de la privacidad

Seguridad en Atmosferas Explosivas ATEX

PR366: EnMS Auditor Lider ISO 50001:2018 (2079)

PR373: ISMS ISO/IEC 27001:2022 Auditor Lider
(2579)

Auditor Lider en Sistemas de Gestion Integrados
ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018

PR357: OHSMS ISO 45001:2018 Auditor Lider
(1899)

PR315: EMS ISO 14001:2015 Auditor Lider (18010)

16 hrs

24 hrs.

40 hrs.

24 hrs.

8 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

40 hrs.

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Diurno

Vespertino

Diurno

Vespertino

09:00 a 18:00 hrs.

9:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

18:00 a 22:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

18:00 a 22:00 hrs.

09:00 a 18:00 hrs.

18:00 a 22:00 hrs.

10 y 11 noviembre

17,18 y 19 de noviembre

14,21,28 de noviembre, 5y
12 de diciembre

24,25 y 26 de noviembre

6 de noviembre

17 al 21y 24 al 28 de
noviembre

10 al 14 de noviembre

17,18,19,20,21,24,25,26,27 y
28 de noviembre

17 al 21 de noviembre

7-10-12-14-17-19-21-24-26-
28 de noviembre

A TUVRheinland®

Precisely Right.



Calendario de cursos 2025

Cursos Diciembre Hrs

Interpretacion y Auditor Interno Sistemas de Gestion

Integrados 1ISO 9001:2015-1SO 14001:2015-1SO 24 hrs.

45001:2018

PR328: QMS ISO 9001:2015 Auditor Lider (18009) 40 hrs.

Interpretacion y Auditor Interno ISO 50001:2018
Sistema de Gestion de la Energia

Calculo Linea base Energética 16 hrs.

24 hrs.

Jornada Horario

Diurno 9:00 a 18:00 hrs. 15,16 y 17 de diciembre

1al5,10al12y 15y 16 de

Vespertino 18:00 a 22:00 hrs. diciembre

Diumo 09:00 a 18:00 hrs. =ty VY el ehdmrle

Diurno 09:00 a 18:00 hrs. 15y 16 de diciembre

A TUVRheinland®

Precisely Right.



