Calendario de cursos 2025

Cursos Octubre	Hrs	Jornada	Horario	Fecha
Interpretación y Auditor Interno Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	24 hrs.	Diurno	9:00 a 13:00 hrs.	6-7-8-9-10 y 13 de octubre
Auditor Líder en Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	40 hrs.	Diurno	9:00 a 18:00 hrs.	20 al 24 de octubre
Auditor Líder ISO 37001:2025 - Sistema de Gestión Antisoborno	40 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	13 al 17 y 20 al 24 de octubre
Auditor Líder ISO 37301:2021- Sistema de Gestion de Compliance	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	20 al 24 de octubre
PR328: QMS ISO 9001:2015 Auditor Líder (18009)	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	20 al 24 de octubre
PR366: EnMS Auditor Lider ISO 50001:2018 (2079)	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	27 al 30 de octubre y 03 de noviembre
Interpretación y Auditor Interno ISO 50001:2018 Sistema de Gestión de la Energía	24 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	6 al 8 de octubre
Auditor Líder ISO 22301 - TRECCERT	40 hrs.	Diurno	14:00 a 18:00 hrs.	13 al 17 de octubre
Gestor Energético del CCGE+Certified Energy Manager (TÜV) ID 73928	24 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	27, 30 de octubre y 7 de noviembre
Interpretación y Auditor Interno Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	24 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	27,28,29,30 de octubre 3 y 4 de noviembre



Calendario de cursos 2025

Cursos Noviembre	Hrs	Jornada	Horario	Fecha
Auditor Interno ISO 9001:2015	16 hrs	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	10 y 11 noviembre
Interpretación y Auditor Interno Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	24 hrs.	Diurno	9:00 a 18:00 hrs.	17,18 y 19 de noviembre
Auditor Líder ISO 55001:2024- Sistema de Gestion de Activos	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	14,21,28 de noviembre, 5 y 12 de diciembre
Formación de Auditores Internos ISO 27001:2022. Seguridad de la Información, ciberseguridad y protección de la privacidad	24 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	24,25 y 26 de noviembre
Seguridad en Atmósferas Explosivas ATEX	8 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	6 de noviembre
PR366: EnMS Auditor Lider ISO 50001:2018 (2079)	40 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	17 al 21 y 24 al 28 de noviembre
PR373: ISMS ISO/IEC 27001:2022 Auditor Lider (2579)	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	10 al 14 de noviembre
Auditor Líder en Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	40 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	17,18,19,20,21,24,25,26,27 y 28 de noviembre
PR357: OHSMS ISO 45001:2018 Auditor Líder (1899)	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	17 al 21 de noviembre
PR315: EMS ISO 14001:2015 Auditor Líder (18010)	40 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	7-10-12-14-17-19-21-24-26- 28 de noviembre
ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018 PR357: OHSMS ISO 45001:2018 Auditor Líder (1899)	40 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	28 de noviembre 17 al 21 de noviembre 7-10-12-14-17-19-21-24-26-



Calendario de cursos 2025

Cursos Diciembre	Hrs	Jornada	Horario	Fecha
Interpretación y Auditor Interno Sistemas de Gestión Integrados ISO 9001:2015-ISO 14001:2015-ISO 45001:2018	24 hrs.	Diurno	9:00 a 18:00 hrs.	15,16 y 17 de diciembre
PR328: QMS ISO 9001:2015 Auditor Líder (18009)	40 hrs.	Vespertino	18:00 a 22:00 hrs.	1 al 5, 10 al 12 y 15 y 16 de diciembre
Interpretación y Auditor Interno ISO 50001:2018 Sistema de Gestión de la Energía	24 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	9,10 y 11 de diciembre
Cálculo Línea base Energética	16 hrs.	Diurno	09:00 a 18:00 hrs.	15 y 16 de diciembre

